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W minionym tygodniu za sprawą m.in. jastrzębich wypowiedzi szefowej EBC, które przełożyły się na 

wzrost oczekiwań co do podwyżki stóp procentowych w strefie Euro, czy też odczytu danych z rynku 

pracy w USA, obserwowaliśmy wzrost globalnych rentowności obligacji skarbowych. Zachowanie 

obligacji skarbowych na rynkach bazowych wpłynęło także na notowania długu skarbowego w Polsce, co 

w szczególności widoczne było na krótkim końcu krzywej, gdzie rentowność dwuletnich obligacji 

skarbowych wzrosła do poziomu 3,60%. Rentowności obligacji pięcioletnich zakończyły tydzień na 

poziomie 3,95%, a dziesięcioletnich 3,9%. 

 

Miniony tydzień na rynkach akcyjnych był już kolejnym z kolei, w którym obserwowaliśmy podwyższoną zmienność. Pierwsza połowa tygodnia przyniosła 

wzrosty głównych indeksów giełdowych, którym nie przeszkadzały nawet stosunkowo słabe dane płynące z amerykańskiego rynku pracy. W drugiej połowie 

tygodnia na rynku panowały gorsze nastroje, co było podyktowane m.in. słabszymi od oczekiwań wynikami spółek technologicznych, czy też jastrzębimi 

wypowiedziami szefowej EBC. W przekroju całego tygodnia indeks SP500 wzrósł jednak o 1,5%, podobnie jak Nasdaq. Tydzień na plusie zakończyły także 

główne indeksy polskiej giełdy (WIG, mWIG40, sWIG80). Wyjątkiem jest tutaj WIG20, który stracił niespełna 0,5%. 

 

Miniony tydzień przyniósł zwyżki w notowaniach ropy naftowej na światowych rynkach, które 

przekroczyły poziom 90 USD. Obawy przed wolniejszym tempem zwiększania wydobycia ropy przez 

państwa OPEC+ oraz napięta sytuacja pomiędzy Rosją a Ukrainą, wywindowały notowania surowca na 

poziomy najwyższe od 7 lat. W przekroju całego tygodnia notowania ropy WTI wzrosły o ponad 6%, 

kończąc tydzień na poziomie 92 USD. Niewielki wzrost odnotowały notowania złota, ponownie 

znajdując się powyżej poziomu 1800 USD.   

 

Wstępny odczyt inflacji HICP w strefie Euro oraz jastrzębie wypowiedzi szefowej EBC wzmocniły 

oczekiwania na podwyżki stóp procentowych przez EBC, co przełożyło się na aprecjację europejskiej 

waluty. Notowania EURUSD zniwelowały cały spadek z końcówki stycznia i ponownie znalazły się w 

pobliżu poziomu 1,15. Beneficjentem osłabienia amerykańskiej waluty był m.in. polski złoty, którego 

notowania względem USD cofnęły się w okolice 3,98. Notowania EURUSD z kolei zakończyły tydzień na 

poziomie 4,56. 
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zarządzania. Na zasadach określonych w statucie ALIOR SFIO, subfundusze mogą inwestować więcej niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczone przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski. Alior TFI S.A. 
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5,7% - tyle wg danych GUS wyniósł wzrost PKB w 2021r. 

wobec spadku o 2,5% w roku 2020.  

 

„Aprecjacja złotego wspierałaby zacieśnianie polityki pieniężnej i 

byłaby spójna z jej kierunkiem” - Prezes NBP Adam Glapiński. 
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